



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O **PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO**, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação nº 250101/2019, vem **RATIFICAR** a declaração de dispensa de licitação para a Aquisição de material de copa e cozinha e expediente destinado a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Marco, conforme abaixo:

LOTE I - MATERIAL DE COPA E COZINHA

Item	Discriminação dos Materiais	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	COLHERES DESCARTÁVEIS C/50	PRA FESTA	PCT	3	7,99	23,97
2	COPOS DESCARTÁVEIS DE ISOPOR 70 ML C/25	DART	PCT	10	5,20	52,00
3	COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA 180 ML C/100	FC	PCT	100	3,77	377,00
4	GARFOS DESCARTÁVEIS C/50	PRA FESTA	PCT	3	7,99	23,97
5	LENÇOS DE PAPEL C/100	FOFEX	PCT	10	1,08	10,80
6	PRATOS DESCARTÁVEIS C/10	FC	PCT	50	1,44	72,00
7	POTE DE VIDRO COM TAMPA	INVICTA	UND	3	12,65	37,95
8	BOMBONIERE VIDRO	INVICTA	UND	2	53,00	106,00
VALOR TOTAL - LOTE I - R\$						703,69

LOTE II - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Item	Discriminação dos Materiais	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	BATERIA PANASONIC ALCALINA 9V	PANASONIC	UND	10	9,30	93,00
2	CANETA BIC CRISTAL AZUL C/50UN	BIC	CX	5	59,73	298,65
3	CLIPS ACC 00 (2/0) C/1000UN	ACC	CX	20	3,40	68,00
4	FITA 3M P/EMPACOT.PVC 45X45 TR REF 5802	3M	UND	5	4,75	23,75
5	ENVELOPE CELUCAT OURO 229X324 100UN	CELUCAT	CX	8	53,89	431,12
6	ENVELOPE CELUCAT OURO 162X229 100UN	CELUCAT	CX	5	28,82	144,10
7	EXTRATOR DE GRAMPO ACC	ACC	UND	4	2,98	11,92
8	FITA GOMADA 32X50	SCOTCH	UND	10	37,96	379,60
9	PAPEL 60KG A-4 BRANCO EXTRA 200FL	EXTRA	PCT	3	44,33	132,99
10	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 5000 UND	FRAMA	CX	10	7,99	79,90
11	PAPEL CHAMEX A-4 75G 500FL	CHAMEX	CX	20	230,05	4.601,00
12	PASTA POLYCART COMERC. G PLAST 1010 UN	POLYCART	UND	50	6,24	312,00
13	REGISTRADOR AZ FRAMA OFICIO LARGO	FRAMA	UND	50	11,99	599,50
14	PASTA TRANSPATENTE	ACP	UND	30	2,55	76,50
15	PERFURADOR BRW METAL 2FURO P/20FL PF2000	BRW	UND	4	13,41	53,64
16	PILHA PANASONIC ALCALINA PEQ. UN	PANASONIC	UND	50	3,04	152,00
17	PILHA PANASONIC ALCALINA PALITO UN	PANASONIC	UND	20	3,88	77,60
18	NOTE FIX 38X50 COR VARIADO	NOT FIX	PCT	10	3,99	39,90



	C/100FL					
19	NOTE FIX 76X102 AMARELO C/100FL	NOT FIX	PCT	20	4,59	91,80
20	CLIPES BINDER BRW 32MM BD3224 C/24UN	BRW	CX	5	17,37	86,85
21	CD MAXPRINT GRAV. 700MB 80MIN.BOX UM	MAX PRINT	UND	30	1,45	43,50
22	DVD MAXPRINT 4.7 GB BOX UN	MAX PRINT	UND	30	1,66	49,80
23	PINCEL PILOT ATOMICO 1100P AZUL UN	PILOT	UND	5	4,70	23,50
24	MARCADOR PILOT CD/DVD 2.0 AZUL UN	PILOT	UND	5	4,49	22,45
25	TINTA PARA CAMRIMBO PRINTY 30 ML	CARBRINK	UND	3	9,99	29,97
26	REGUA 30CM WALEU NEW LINE SORTIDA	NEWLINE	UND	10	3,60	36,00
VALOR TOTAL - LOTE II - R\$						R\$ 7.959,04

VALOR GLOBAL R\$

R\$ 8.662,73

- **Vencedora - ELIAS FRANCISCO LINHARES JÚNIOR** – CNPJ nº 26.603.913/0001-96 – Valor Total de R\$ 8.662,73 (oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e três reais).

Perfazendo o valor total Ratificado de **R\$ 8.662,73 (oito mil, seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e três reais).**

Marco, 31 de janeiro de 2019.


Francisco Robério Vasconcelos
Presidente da Câmara Municipal